
Contacto

Teléfono 964470050
Fax 964475908
Correo Electrónico 
contractacio@ajuntamentdebenicarlo.org

Dirección Postal

Paseo Ferreres Bretó, 10
(12580) Benicarló España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EDUSI OF-CO 8/2020 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-11-2021 a
las 14:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación, Patrimonio y Turismo del Ayuntamiento de Benicarló
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajuntamentdebenicarlo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qW%2FLcEVtayMSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de redacción del proyecto, dirección de obra y coordinación
de seguridad y salud de la vía verde litoral y eje cívico central.

Valor estimado del contrato 162.673,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 196.834,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 162.673,48 EUR.

Clasificación CPV
71311220 - Servicios de ingeniería de caminos.
71400000 - Servicios de planificación urbana y de arquitectura paisajística.
71420000 - Servicios de arquitectura paisajística.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Paseo Ferreres Bretó, 10
(12580) Benicarló España

Condiciones de Licitación

http://www.ajuntamentdebenicarlo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qW%2FLcEVtayMSugstABGr5A%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia del equipo técnico mínimo redactor,
formado por tres personas, que aportará su
currículum donde constará su experiencia laboral.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

La mayor cantidad de baja ofertada sobre el precio
total/anual del contrato, IVA excluido.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Estrategia EDUSI Benicarló-Vinaròs, cofinanciado por el Fondo Europeo de
Desarrollo Regional (FEDER) en el marco del Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicios de redacción de Anteproyecto, Proyecto Básico y Proyecto de
Construcción, así como la Dirección de Obra y la Coordinación de Seguridad y Salud de las obras de
las obras de LA VÍA VERDE LITORAL ENTRE BENICARLÓ Y VINARÒS

Presupuesto base de licitación
Importe 71.349,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.966,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6f8cb73e-c878-44e1-ae20-34bea154121b


Precio de la oferta más baja 46.585 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.585 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Realización, en los 15 últimos años, de
intervenciones de muy similar naturaleza y
presupuesto por parte de los técnicos que se
incluyan en el equipo mínimo licitador.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 22Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 22Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 46Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 46Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

PLANIFICA INGENIEROS Y ARQUITECTOS COOP.V.
NIF F12963930
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.585 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EDUSI OF-CO 8/2020 LOTE 1
Fecha de Formalización 20/10/2021

Motivación

Motivación Por ser la única oferta en el presente procedimiento para el Lote 1 y considerando la propuesta realizada por la
Mesa de Contratación en la sesión celebrada el 3 de septiembre de 2021
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación



Lugar

Sala de reuniones. Tercera planta

Apertura sobre B

Apertura sobre administrativa
El día 27/05/2021 a las 09:30 horas

Lugar

Sala de reuniones. Tercera planta

Dirección Postal

C/ FERRERES BRETÓ, NÚM. 10
(12580) Benicarló España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 25/05/2021 a las 09:30 horas
Apertursa sobre documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos

Lugar

Sala de reuniones. Tercera planta

Dirección Postal

C/ FERRERES BRETÓ, NÚM. 10
(12580) Benicarló España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2021 a las 09:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de reuniones. Tercera planta

Dirección Postal

C/ FERRERES BRETÓ, NÚM. 10
(12580) Benicarló España

Apertura criterios valorables en cifras

Apertura sobre oferta económica
El día 25/05/2021 a las 09:00 horas
Apertura sobre C documentación relativa a los criterios
valorables en cifras o porcentajes

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/05/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/05/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Dirección Postal

C/ FERRERES BRETÓ, NÚM. 10
(12580) Benicarló España

Apertura sobre documentación referente a criterios no
valorables en cifras o porcentajes

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CDub%2FhYd%2BJQ SugstABGr5A%3D%3D

ID 0000007581609 |  2021-410637 | Wed, 03 Nov 2021 14:20:18:575 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17540371288266136708152378602931517925 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CDub%2FhYd%2BJQSugstABGr5A%3D%3D

